

Invitasjon til informasjonsmøte

Fremtidige kontrakter

Forsvarsmarkedet har stor kjøpekraft, hvor man i grove trekk kan dele inn innkjøp/investeringer i tre kategorier:

1. Nyanskaffelser
2. Vedlikeholds- kontrakter, for materiell og drift
3. Logistikk, reservedeler gjennom forsyning til Forsvare i hele landet. Da gjennom langsiktige kontrakter

Gjennom arbeidet med bedriftsnettverket TotAl Defence har det blitt identifisert fremtidige muligheter for bedriftene i regionen inn mot forsvarssektoren, med basis i de mekaniske kapasiteter og kompetanse, FoU miljøer og læringsmiljøer som finnes. Det vil være viktig å stå samlet med denne kapasiteten i konkurransen mot de nevnte innkjøpsområder.

Knyttet til flere av kontraktene, inngår flere utviklingskontrakter derfor er det behov for FoU. FoU-miljøene i Innlandet vil derfor ha en viktig plass i samarbeidet.

Forpliktende samarbeid (bygget på tillit og lojalitet)

Kombinasjonen mekaniske og elektroniske komponenter krever en bred kompetanse. Denne kombinasjonen er det få bedrifter som innehar fullt ut. Derfor er det viktig at bedriftene står samlet utad gjennom mer forpliktende samarbeid for å bli en «attraktiv» partner til Forsvaret.

TotAl-gruppen og Total Innovation har derfor funnet det nødvendig å etablere et selskap for å ivareta den samlede markedsføring og koordinering.

Selskapet er etablert som Total Defence Group AS, og skal være lean, og ikke skape store unødvendige overheadkostnader, men sørge for at bedriftene står samlet i konkurransen om fremtidige kontrakter.

Bedriftene i TotAl-gruppen er derfor invitert til å slutte seg til samarbeidet under TotAl Defence Group AS, for ytterligere informasjon til bedriften eller styret kan de kontakte TotAl-gruppen, ved Mette Foss Dalseg.

Det vil bli gjennomført et informasjonsmøte på Raufoss Industripark, **bygning 5 den 10. august kl. 1300-1400**. Harald Sunde vil informere om Forsvaret som kunde og utviklingspotensialet fremover. Hvordan kan vi markere oss sterkere som forsvarsindustri.

Raufoss, den 31.7.2018